
 
  

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data  27.05.2016.  

 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

            F.to (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

R
�A 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 
 

n. …245…….    del ……27.05.2016……………….……………….. 
 
 

OGGETTO: Servizio  di analisi per la ricerca della trichinella nelle carni di animali macellati presso il Centro 
Carni- Comune di Roma.  
 
 

La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                                     
           F.to (Dott. Remo Rosati) 



 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

  

• Che il Comune di Roma – Dipartimento Sviluppo Economico-Attività Produttive e Agricoltura- ha 
affidato al nostro Istituto l’incarico delle attività di ricerca di larve di trichinella nelle carni di animali 
macellati presso il Centro Carni. 

 

• Che il servizio è stato affidato per tutto l’anno 2016; 
 
Dato atto 

• Che a fronte delle attività espletate viene corrisposto all’Istituto un compenso di €. 69.677,86 IVA 
compresa; 

 
Preso atto 

• Che le attività previste nel servizio affidato sono svolte presso la Direzione Operativa Controllo degli 
Alimenti ;  

• Che il Responsabile delle attività è il Dott. Stefano Bilei, responsabile della Direzione Controllo degli 
Alimenti di Roma; 

 

• Che il suddetto ha rappresentato la necessità che, una parte dell’importo sopra indicato pari ad €. 
7.000,00, sia finalizzata per la copertura degli oneri derivanti dall’effettuazione di attività lavorativa in 
extraorario per lo svolgimento delle attività richieste, previa autorizzazione del Dirigente preposto; 

 
 

 
Acquisiti i pareri del  Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo    

 
DELIBERA  

 
Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti e riportati 

 

• Si prende atto dell’incarico affidato dal Comune di Roma – Dipartimento Sviluppo Economico-
Attività Produttive e Agricoltura-per l’espletamento di  attività di ricerca di larve di trichinella nelle 
carni di animali macellati presso il Centro Carni. 

 

• Di dare atto che  servizio è stato affidato per tutto l’anno 2016; 
 

• Di dare atto che a fronte delle attività espletate presso la Direzione Operativa Controllo degli Alimenti 
viene corrisposto all’Istituto un compenso di €. 69.677,86 IVA compresa; 

 

• Di destinare la somma di €. 7.000,00 per il pagamento oneri derivanti dall’effettuazione di attività 
lavorativa in extraorario per lo svolgimento delle attività richieste, previa autorizzazione del Dirigente 
preposto. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

          F.to (Dott. Remo Rosati) 
 

 
 

 
 

 
 

 
  


